
I

i TSKRP0052J2R
SMLOUVA O DÍLO

f.A

s uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník44)

m
m ifsfí) smlouvy objednatele: 3/17/2300/2

í Z 'Ó\
gáUky

Mga TifsJb smlouvy zhotovitele: SOD00105945
# V % Š

íN

L

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy
Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

IČ: 63834197
DIČ: CZ63834197

Bankovní spojení: PPF banka a.s,

č. ú.: 50024-5157-998/6000
zastoupena: Ing. Jiřím Sládkem, pověřeným řízením organizace

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace
- ve věcech technických: Ing. Karel Rezek, investiční náměstek.

Petr Kalous, vedoucí oddělení přípravy a realizace
investic

Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel:

1) OHL ŽS, a.s.

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

Zastoupená: Ing. Pavlem Novotným, ředitelem divize R - Silnice, na základě plné moci
udělené představenstvem společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695

463 42 796
CZ46342796

IC:
DIČ:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. ú.: 750 7621/0100

2) SWIETELSKY stavební s.r.o.

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Ing. Rastislavem Súl’ovským
vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby STŘED

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 73 882

480 35 599
CZ48035599

Zastoupená:

IC:
DIČ:

tj. společníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve Společnost „OHL ŽS - SWIETELSKY44
se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17,

602 00

se správcem společnosti OHL ŽS, a.s.,



f

Osoby zmocněné k jednáni;
i

- ve véceeh smluvních: ing, Pavel Novotný
- ve věcech technických: Ing. Vladimír Zlatník,
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Lumír Pyszko

1

V případe změny údajů uvedených v hodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smluvní strana, u

které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečného odkladu, co k tomu

bude poškozenou stranou vyzvána.

II.

Předmět smlouvy

1 ■ Předmětem smlouvy je zhotovení díla

„5. května - protihluková bariéra - Praha 4, ě. akce 999091“

soutěžené jako: „Protihluk. bariéra v ul. 5. května - Praha 4, c, akce 999091“

dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost Ing. Jiří Lebeda, spol. s r.o.,

Opatství Emauzy, Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2.

llil o \/vniP7Anr\ n'3c,|p mmp,
IV UU I V/ f > li 1V4jVI 1U IIUOIVUVÍ » iiV'.

Předmětem plnění je výstavba protihlukové stěny v délce 840 m a výšce 8 m na komunikaci
5. května v Praze 4, mezi křížením s ulicemi Vyskočilova a Michelská dle PD.

Spodní část plná - výška 3 m bude z pohltivých prefabrikovaných prvků, horní část - výška
5 m z transparentního materiálu s akusticky odrazním účinkem. Stěna bude založena na

železobetonový základový pas na vrtaných pilotách.

Součástí předmětu plnění je:

• zajištění DIR,

• projekt a realizace DIO,

• vyhotovení realizační dokumentace,

• zhotovení geometrických plánů po ukončení stavby,
• dokumentace skutečného provedení, zaměření skutečného provedení v dig, formě

(referenční systém Bpv), vč. potvrzení o jejím předání na IPR Praha,

• zpracování podrobné pasportizace přilehlých objektů (domů, oplocení apod.) a následné
repasportizace po skončení stavby,

• měření vibrací během stavby,
• měření hladiny hluku před a po stavbě,

• zajištění informování přímo dotčených fyzických a právnických osob o době trvání, místě a

rozsahu prací prováděných na pozemní komunikaci, a lo nej později 7 dní před zahájením
prací,

® týd ně ak t ua 1 izovaný pop i s s t avbv a j e j í ho prů běhu um í stěný na www . tsk -praha . cz ,

• zajištění umístění informačních tabulí MHMP dle přiloženého manuálu doplněných o QR
kód odkazující na popis stavby na www .tsk~m~aha.cz.

(dále jen ..dílo”).

- 2 -

j



Místo realizace díla: ul .
5, k vetna v Praze 4.2.

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě
a ve stanovené době předat dílo objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme
a zaplatí za j eho zhoto ven í dohod nu t o u cen u .

3,

4, Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení, přijatou nabídkou zhotovitele,

předanou projektovou dokumentací, pravomocným stavebním povolením případně ohlášením
s t avby a v souladu se s t ave bn í m zákonem č . 183 /2006 S b . v platném znění a předp i sy

souvisejícími,
III.

Doba plnění díla

Termín zahájení : po předání staveniště

Dle vydaného DIR, který zajišťuje zhotovitel a po přidělení finančních prostředku objednateli
ze strany MHMP.

V případě nepřidělení finančních prostředků si objednatel vyhrazuje právo posunout termín
zahájení až do doby přidělení finančních prostředků. Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí a

souhlasí s ním,

Termín dokončení : 7 měsíců od předání staveniště

Lhůta výstavby uvedená v kalendářních dnech činí: 210 dnů

Při pozdním zahájení díla z důvodu prodlení objednatele s předáním místa realizace díla se

termíny dokončení o toto prodlení prodlouží,

IV.

Cena díla

1, Cena za zhotovení díla v rozsahu Čl, II. této smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako
nejvýše přípustná, zahrnující všechny náklady související s kompletním zhotovením díla.

2, Celkem cena za dílo bez DPH : 153 081 017,11 Kč

DPH : 32 147 013,59 Kě

Cena celkem včetně DPH : 185 228 030,70 Kč

V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení
zařízení staveniště zhotovitele, zpracování dokumentace skutečného provedení díla ve 3
vyhotoveních, včetně geodetického zaměření digitální formou podle pravidel ÍPR Praha ve

dvojím vyhotovení, projednání dopravních opatření, zajištění DIO a DIR a jejich realizaci,

náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot.

3, Cena může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

- 3 -

i



1

1
v,

P 1 a te bn í pod min ky

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v él ty n •

,

"SES".r
Zhotovitel

odsouhlaseného

za

2,

,UMr ~r:- 1= sr:vLr;s,ss;:
pro.okoiu jiieiho Zd,»i«i„óh„ ptaM «, „i TITzdanitelného plnění a podpisy konkrétní osoby předávajícího a přebírajícího

‘ °

nebudou m,t odpovídající náležitosti Je objednatel oprávni asiat je ve lhůtě  plamost
znět k

poěíná běžet So*,  “ 'hŮta Spla,nOS,i

Hlavní město Praha
IČ: 00064581
Mariánské náměstí 2
i 10 00 Praha 1
zastoupené TSK hl.m. Prahy
Řásnovka 770/8
110 15 Praha 1

3. ptuběhu prováděných prací budou zhotovitelem vyhotovovány „Soupisy provedených nrací~ ■,

komroTeaObiedt0 r 'a- zdanitelného Plnžní“, které budou předloženy objednateli kékontrole. Objednatel je potvrdt, pfíp. zamítne nejpozději do 3 pracovních dnů po přÍdIo/ení
Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je stanovena na 2
Konečná faktura bude

4.

protokolem o předání a př1“a pldepsaÍýLKSlní5“i Jd°l0Ženéh°
5'

rnaťerlálu ni Kf jak° P''° fak‘UraCÍ d°dad lis,>' nové dodanéh« a zabudovaného

6. V konecne faktuře budou zúčtovány veškeré dílčí faktury

nevystupuje jako osoba povinná k DPH.
'

' P J k d ntniu p,nu11

8. Dodavatel je povinen s poslední fakturou zaslat vyplněnou tabulku aktivace MIMpřílohou teto smlouvy. V tabulce budou
DPH.

v
která je nedílnou

vypineny pouze položky týkající se dané stavby v Kč s

Ví.
Podmínky provedení díla

- 4 - !

J



. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje v následujících případech:

a) dojdedi během výstavby ke změně zásadního rozsahu díla a druhu prací na základě žádosti
obj ed nate 1 e a s t ran y zaháj í jed nán í o o bsah u d odat ku ke sm 1 ou v ě

b) nebude-Ii moci zhotovitel pokračovat v provádění díla z důvodu na straně objednatele, které
brání řádnému provádění díla

c) při zastavení prací státními a kontrolními orgány nebo z důvodu vyšší moci (pokud není

odpovědnost na straně zhotovitele)
d) prodlení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla, seznámil se s místními podmínkami a

místo je vhodné k provedení díla za podmínek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodloužit dobu provádění díla či požadovat zvýšení ceny díla. pokud se po podpisu
smlouvy ukáží jakékoli okolnosti související s místem provádění díla, které provádění díla
jakkoli ztíží, s výjimkou archeologických nálezů. Zjistí-li však zhotovitel při provádění díla
skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo
dohodnutým způsobem, které nemohl odhalit ani při vynaložení potřebné odborné péče, oznámí
to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně
díla může jeho provádění přerušit.

VII.

Kontrola prací a vedení stavebního deníku

1 . Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací svými pracovníky, resp. osobou
zmocněnou. V případě zjištění závad učiní záznam do stavebního deníku s požadavkem na jejich
odstranění ve stanoveném termínu.

2. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne jejího zahájení do řádného ukončení prací včetně
doby na odstranění vad a nedodělků, a to způsobem obvyklým dle přílohy č. 9 vyhlášky ě.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění.

- Záznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou
zapisovány denně.

- Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.
- Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v

zápisu na první straně stavebního deníku.
- Denní záznamy musí obsahovat zejména množství, místo a způsob provedení práce a

množství zabudovaného materiálu, údaje o počasí, odběr vzorků, provedená měření, atesty a

jejich vyhodnocení, odchylky od projektu.
- Veškeré požadavky zhotovitele vůči objednateli uvedené ve stavebním deníku musí být

podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdéle do 3 pracovních dnů.

3. Po skončení stavby převezme objednatel originál stavebního deníku dle stavebního zákona.

4 . Současně se s t avebn í m den í k em j e nezby t né vést s tavebn í den í k v í cep rac í , ve k t e rém j e zho t o v i t e 1

povinen vést veškeré vícepráce včetně jednotkových cen. Pro jeho vedení platí stejné povinnosti
jako pro stavební deník.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební dozor investora (TDI).

i

- 5 -



™
■

y.

1

Vlil,

Převzetí díla

1, Po provedení dílo, pfíp, jeho samostatné části vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí
dokončeného díla zápisem do stavebního deníku nejméně 1 týden předem. Přejímací řízení
uskuteční v místě provádění díla. Objednatel se zavazuje přejímací řízeni v této Hnité zahájit,

se

§

O přejímacím řízení se vyhotoví zápis, který podepíší zástupci obou smluvních stran, Drobné
vady a nedodělky, které samostatně ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně či
esteticky, ani užívání díla podstatným způsobem neomezují, nejsou důvodem, pro který by
objednatel mohl převzetí díla odmítnout,

2.

3, V případě zjištění vad při přejímacím řízení, budou tyto sepsány v zápise o předání a převzetí díla
a bude dohodnuta Ihůta k jejich odstranění.
Při přejímacím řízení pro odstraněné vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle čk VIII, odst.
1 - 2 smlouvy.

4. Práce, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, prověří objednatel (TDI) na základě
výzvy ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonické dohodě, nejpozději do druhého
pracovního dne od této výzvy. Pokud tak neučiní, má se za to, že provedené práce jsou provedeny
řádně a zhotovitel je oprávněn pokračovat v dalších pracích. Pokud bude objednatel dodatečně
požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit. Nebude-íi zjištěna
vada, za kterou odpovídá zhotovitel, bude hrazeno odkrytí a uvedení do původního stavu

objednatelem,

5. Zakryje- li zhotovitel práce před uplynutím lhůty uvedené v předchozím odstavci bez souhlasu
objednatele, je povinen na žádost objednatele práce oukrýí a uvést do původního stavu na svůj
náklad, i když nebude žádná vada zjištěna.

6. V případě přejímání dílčí části stavebního díla musí být vždy zhotoven zápis s popisem předávané
části, který podepíší zástupci obou smluvních stran.

7. Objednatel požaduje, aby zhotovitel předložil k přejímacímu řízení stavby tyto doklady:
- originál SD
- výsledky prováděných zkoušek předepsaných v PD a příslušných ČSNčivTPTSK.
- atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě
- dokumentaci skutečného provedení díla v počtu 3 paré včetně digitální formy na CD

zaměření stavby jak v písemné podobě, tak v digitální formě na CD (Ix pro IPR Praha -

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2 a 2 x pro TSK
-odd. 5300)

- doklad o předání geodet, zaměření na IPR Praha
- vyúčtování likvidace vybouraného materiálu
- hospodaření s odpady, doklad o likvidaci odpadů

.....vyjádření správců inž. sítí

Zhotovitel je povinen dodat případné další doklady, které bude v souvislosti s kolaudačním
řízením (resp, předčasným užíváním) požadovat stavební úřad. Policie ČR, či jiný účastník
kolaudačního řízení.

8. V případě předčasného užívání komunikace objednatel dílo nepřevezme, přej trnku pouze zahájí a

obě strany uzavřou „Dohodu o předčasném užívání stavby" dle ust. § 123 zákona č. 183/2006 Sb.
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.

%

%

IX.

- 6 -



Záruční doba

1 . Záruční doba díla je dohodnuta na 60 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem předáním a převzetím díla nebo jednotlivé části díla v případě
převzetí díla po částech.

2. Záruční doba materiálů nebo výrobků, které se stanou součástí díla. ti nichž výrobce, ČSN či
p rávn í předp i s s íanov í kratší dobu ž i vo t nost i . než j e dohodn u tá zá ručn í doha . končí dnem uplynul í
takto stanovené doby životnosti,

3. Objednatel uplatní právo ze zániky u zhotovitele písemným oznámením vad díla doručeným na

adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, příp. v době dohodnuté pro daný konkrétní
případ s objednatelem v rámci reklamačního řízení.

X.

Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

1 . smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla, a to ve výši 1 % ze sjednané celkové
ceny díla za každý započatý den prodlení,

2. smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele provést dílo řádné v souladu s touto smlouvou,
a to ve výši 0,5 % ze sjednané celkové ceny díla za každý započatý den, a to až do doby uvedení
díla do řádného stavu,

3. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla zjištěných v přejímacím řízení ve

Ihůtě sjednané pro odstranění vad, a ío ve výši 0,5 % ze sjednané celkové ceny díla za každou
vadu a každý započatý den prodlení,

4. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad díla ve lhůtě stanovené v čl.
IX. odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny díla za každou vadu a každý
den prodlení,

5. smluvní pokuta za prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých
termínech ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení,

6. smluvní pokuta za nesplnění povinnosti zhotovitele provést dílo řádně v souladu s relevantními
právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy ěi
samosprávy, a to ve výši 2 % ze sjednané celkové ceny díla za každé jednotlivé porušení
povinnosti,

7. smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele postupovat při změně subdodavatele
způsobem stanoveným v čh XI. odst. 9 této smlouvy ve výši 10 % ze sjednané celkové ceny díla
za každý j ed no 1 1 i vý p řípad ,

8. smluvní pokuta za nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě zhotovitelem na žádost Objednatele, a ío ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den
prodlení.

Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přičemž smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění nároku na náhradu
vzniklé škody v plné výši.

- 7 -



Slnímm PnkmNR í-ío 2) dnu po doručení v\zv> oprávněně sm!u\ni suon diuhe smluvní
sírane k její úhradě. Výzva musí vždy obsahoval popis a časové určeni událostí, která
s uzavřenou smlouvou zaklada právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní strany sjednávají právo
objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, a to i v případe pohledávky nejisté
nebo neurčité ve smyslu usí. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

v souladu

XL

Ostatní ujednání

Na základě usnesení č, 2026 Rady hí.m. Prahy ze dne 1 1 .12.2007 je zhotovitel povinen umístit
viditelném místě informační panel stavby. Informační panel musí být v souladu s Manuálem

grafických a konstrukčních standardů pro tvorbu informačních panelů staveb Hlavního města
Prahy, který zhotovitel obdržel jako součást zadávací dokumentace veřejné zakázky. Zhotovitel
bere tuto povinnost na vědomí a zavazuje seji splnit.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že bude provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby
nedošlo k:

a) porušení obecně závazných předpisů,
b) porušení smluvních podmínek,

c) porušení příkazů daných objednatelem,
d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku objednatele, veřejného majetku či

majetku třetích osob.

e) porušení bezpečnosti práce, zejména zák. č. 262/2006 Sb.. zákoníku práce, v platném znění
a zák. č.309/2006Sb.,o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
v platném znění.

Za případné škody, které vzniknou v souvislosti s činnosti zhotovitele, nese tento zhotovitel
plnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však může částečně nebo úplně zprostit, pokud
jednoznačně a nezpochybnitelně prokáže, že škoda vznikla v jednoznačné příčinné souvislosti s

příkazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na možný vznik této škody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodržení příkazu výslovně i přes toto upozornění trval.

3 . Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě, že obj ednateli nebudou přiděleny finanční prostředky, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit bez uplatnění sankce. V takovém případě smlouva zaniká
ke dni doručení odstoupení zhotoviteli a zhotovitel má nárok na zaplacení ceny části díla, která
byla provedena do okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany objednatele,

4. Objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jiné podmínky
 

budou vyžadovat (požadavek ODA MHMP, PČR atd.). Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí,
neboť je srozuměn s tím, že s ohledem na charakter díla je nezbytné respektovat dopravní a jiné
podmínky.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s místními poměry stavby a ujišťuje objednatele, že dílo
lze provést za podmínek stanovených touto smlouvou.

6. Zhotovitel se zavazuje k provedení případných víceprací požadovaných vůči objednateli
investorem, evení. kolaudačními orgány, a to v termínech jimi předepsanými. Vícepráce sjednané
nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatném deníku víceprací
(SD) a odsouhlaseny objednatelem. V případě neodsouhlasení těchto prací v SD nebudou tyto
práce objednatelem zaplaceny.

Vícepráce s odhadem ceny (vycházející z položek uvedených v soupisu prací (VV) a z maximální
ceny uvedené v ceníku URS v případě, že se položka v soupisu prací nevyskytuje) budou
předloženy bez podrobného vyčíslení TDI, který nechá okamžitě tyto vícepráce schválit
investičnímu náměstkovi objednatele (IN). Vícepráce mohou být zahájeny až po souhlasu IN.

na

%

-8-



brání dalším navazujícím pracím, může být dán souhlas telefonicky,

Při přerušení nebo zastavení prací na díle z důvodů na straně objednatele zaplatí objednatel

zhotoviteli skutečně vynaložené náklady s tím spojené.

Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při provádění díla objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel uvádí v příloze smlouvy seznam svých subdodavatelů. Zhotovitel se zavazuje

v případě zájmu o zadání prací subdodavateli neuvedenému v příloze vyžádat si předem souhlas

objednatele.

10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla podmínky stavebního povolení, ohlášení
stavby a veškerých dalších vyjádření orgánů státní správy a dotčených organizací.

1 1. Při realizaci díla budou strany akceptovat podmínky provádění díla dle závazných rozhodnutí

orgánů státní správy.

12. Zhotovitel zajistí DIR. dodrží jeho podmínky a podmínky dopravní ohslužnosti a uhradí

jakékoliv sankce za jeho porušení. V případě, že oprava nebude dokončena v termínu dle DIRu,

si zhotovitel sám a na vlastní náklady zajistí projednání a prodloužení (vydání) DIRu k řádnému
dokončení práce.

13. Zhotovitel si na vlastní náklady zajistí zhotovení RDS, zařízení staveniště vč. kanceláře pro

technický dozor investora, jeho vytýčení příp. projednání záboru jeho plochy, zákresy stávajících
inženýrských sítí a jejich vytýčení.

14. Před odevzdáním díla předá zhotovitel objednateli DSPS vč. geometrických plánů a veškeré
doklady potřebné ke kolaudaci stavby: nakládání s odpady, výsledky předepsaných zkoušek
včetně zatěžovací zkoušky pláně (zkoušky bude provádět akreditovaná laboratoř), prohlášení o

shodě na všechny použité materiály, protokoly o materiálu předaném či vyzvednutém ze skladu
TSK, případně další zkoušky předepsané laboratoří TSK.

15. Zhotovitel zajistí dopracování projektové realizační dokumentace a zábor veřejného prostranství.

16. Vyznačení objízdných tras provede odborná firma, DIR si zajistí zhotovitel.

17. Před zahájením stavby předá zhotovitel objednateli 2 paré RDS a pasportizaci objektů.

18. Osazení dopravního značení bude provedeno odbornou firmou.

1 9. Zhotovitel bere na vědomí, že použití náhradních hmot, materiálů nebo výrobků musí odsouhlasit
objednatel a zpracovatel PD.

20. Zhotovitel se zavazuje, že veškerý dlažební materiál, který nebude následně použit zpět na

komunikaci, bude vyčištěn a odvezen do skladu objednatele v souladu s přílohou smlouvy
„Hospodaření s vybouraným mateřiálem“.

21. Zhotovitel zajistí vhodným způsobem (např. vhozením informace do poštovní schránky nebo
jejím umístěním na vchodové dveře nemovitosti) informování přímo dotčených fyzických a

právnických osob o době trvání, místě a rozsahu prací prováděných na pozemní komunikaci, a

to nejpozději 7 dní před zahájením prací.

22. Zhotovitel je povinen předat zadavateli informace uvedené v § 147a odst. 4 a 5 zákona č.

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v elektronické podobě
souborem ve formátu.pdf, opatřeným certifikovaným podpisem zhotovitele. Informace budou
zasílány v zákonných termínech na adresu: katerina.honzatkova@tsk-praha.cz..

7,

8.

9.

XII.

-9-



y:

Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění své odpovědností
za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak. aby limit pojistného plnění sjednaný zhotovitelem
základě takové pojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost minimálně 50 000 000,- Kč
Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základe více pojistných smluv.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, pří p. potvrzení

pojišťovacího zprostředkovatele ( Insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu
požadovaném v předchozím odstavci.

na

\
I

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a

předmětem díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil
se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jakékoliv
nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo úplné, odpovídající kvality, schopné funkce a t
předání objednateli. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce
trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané projektové
dokumentaci. Prohlašuje také, že do ceny díla jsou zahrnuty též veškeré práce, jejichž provedení
by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

2. Smluvní strany berou na vědomí a uzavírají tuto smlouvu s přihlédnutím k usnesení Zastupitelstva
hlavního města Prahy číslo 40/19 ze dne 19.6.2014 a usnesení Rady hl. m. Prahy ě. 3042 ze dne
6. 12. 2016, jimiž bylo zřizovatelem Objednatele rozhodnuto o převodu veškerých činností
příspěvkové organizace na akciovou společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.,

jež je obchodní korporací ve výlučném vlastnictví hlavního města Prahy, přičemž součástí
převodu těchto činností je i převod (postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace
na akciovou společnost. Zhotovitel tímto výslovně souhlasí s tím, aby práva a povinností
Objednatele z této smlouvy byly k rozhodnému datu převodu Činností postoupeny na akciovou
společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nastoupí do právního postavení
Objednatele.

3. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

5. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl.m. Prahy, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách.
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

7. Smluvní sírany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek, v platném znění.

8, Zhotovitel se zavazuje, že bude uvádět v informačních a dalších materiálech k této akci (včetně
informačních tabulí instalovaných na místě realizované akce nebo instalovaných na místě

dokončené stavby) údaj. že akce je financována z prostředků Státního fondu dopravní

%

- 10 -



iíiirastruklury < dále jen ..SM )l" j Současné s touto inťormad bude na (čelilo niateriáieeh uváděno

i logo poskytovatele, které je ke stažení pro tento účel zveřejněno na vvww.srdi.cz

9 .
Zli o t o víte! se za vaz uj e . že pos k y tne SFDI ve š ke ré pod k I ady a údaj e n u t né p ro pf í pad nou kontrolu

této zakázky dle zákona č. 255/20 1 2 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a zákonem č. 320/200 1 Sb. o

finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněné některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

zně ti í pozděj Ších p řed p i sů .

i 0, Zhotovitel se zavazuje vypracovat harmonogram věcného a finančního plnění v rámci

sj ed nanýchprostředk li posky t n u týc h ze SFDI tak. a by ne by l a pře k ročena j ej i c h v vše p ro přís lušti ý

kalendářní rok. Tento harmonogram předloží zhotovitel zástupci TSK (TDI).

1 1 . Zhotovitel neposkytne žádné informace týkající se této smlouvy a prováděného díla dalším

osobám, s výjimkou ředitele TSK. investičního náměstka TSK, stavebního dozoru objednatele a

SFDI.

12. S m 1 uvní st rany vý s 1 ovně sj ednávaj í , že uve rej není t éto sm i ouvy v reg i st ru sm I uv d íe zákona č .

340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
- Podrobný harmonogram prací
- Položkový rozpočet
- Seznam subdodavatelů
~ Hospodaření s vybouraným materiálem
- Tabulka aktivace HIM

V Praze dne V Brně dne1 0. 02. 2017

zhotovitelobjednatel

e

.

1

ředi tí OHL ŽS, a.s.

17

vedoucí odštěpného závodu Dopravní stavby

STŘED společnosti SWIETELSKY stavební

s.r.o.
I

i

i


